UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND      Triệu Sơn, ngày        tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ Quân sự huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự  ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 48/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc

phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện Triệu Sơn (gọi tắt là

Hội đồng) gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:

1.  Ông Vũ Đức Kính, Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng

2.  Ông Tống Đình Thơm, CHT Ban CHQS huyện - Phó Chủ tịch TT Hội đồng

3. Ông Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an huyện - Phó Chủ tịch Hội đồng

4. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng LĐTB&XH - Ủy viên Hội đồng

5. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng TC&KH - Ủy viên Hội đồng

6. Ông Trịnh Văn Trí, Phó CVP HĐND&UBND huyện - Ủy viên Hội đồng

7. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng GD&ĐT - Ủy viên Hội đồng

8. Bà Lê Thị Phương, Trưởng phòng Tư pháp - Ủy viên Hội đồng

9. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng VH&TT - Ủy viên Hội đồng

10. Ông Nguyễn Ngọc Hân, Giám đốc BVĐK huyện - Ủy viên Hội đồng

11. Ông Trịnh Duy Khang, Giám đốc TTYT - Ủy viên Hội đồng

12. Ông Lê Tiến Dũng, Chủ tịch UBMTTQ huyện - Ủy viên Hội đồng

13. Bà Lê Thị Độ, Chủ tịch Hội LHPN huyện - Ủy viên Hội đồng

2

14. Bà Hà Thị Thủy, Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên Hội đồng

15. Ông Hoàng Văn Huy, Chủ tịch LĐLĐ huyện - Ủy viên Hội đồng

16. Ông Lê Xuân Trường, Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Ủy viên Hội đồng

17. Ông Hà Quang Hạnh, Chủ tịch Hội CCB huyện - Ủy viên Hội đồng

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng

Giúp Ủy ban nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn công dân

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; chỉ đạo Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện quy định của pháp luật về nghĩa

vụ quân sự và chỉ đạo, hướng dẫn hoạt động của Hội đồng nghĩa vụ quân sự các

xã, thị trấn.

Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện quyết định công dân được gọi nhập ngũ,

tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ, miễn thực hiện nghĩa vụ quân sự

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

Giúp Ủy ban nhân dân huyện tổ chức bàn giao công dân được gọi nhập

ngũ, thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân cho các đơn vị quân đội,

cảnh sát biển và công an; tổ chức tiếp nhận hạ sĩ quan, binh sĩ xuất ngũ.

Giúp Ủy ban nhân dân huyện kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ chức liên

quan trong việc thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân

trong diện thực hiện nghĩa vụ quân sự ở địa phương.

Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết khiếu nại, tố

cáo trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự.

Điều 3. Cơ quan Thường trực - Nguyên tắc, chế độ làm việc của Hội đồng

Cơ quan Thường trực Hội đồng là Ban CHQS huyện, có trách nhiệm tham

mưu, giúp Hội đồng thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn. Xây dựng Quy chế

hoạt động trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện ký ban hành.

Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể, nghị quyết của Hội đồng phải

được quá nửa tổng số thành viên biểu quyết tán thành; chịu trách nhiệm trước Ủy

ban nhân dân huyện về việc thực hiện nghĩa vụ quân sự, công an trên địa bàn

huyện.

Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Chủ tịch Hội đồng sử dụng

con dấu của Ủy ban nhân dân huyện, các Phó Chủ tịch sử dụng con dấu của cơ

quan mình công tác.

Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách bảo đảm theo quy định.

3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 4678/QĐ-UBND ngày 26/8/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về việc kiện

toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện Triệu Sơn năm 2022.

Điều 5. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các

phòng, ban, ngành huyện có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

và các Thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, Ban CHQS huyện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-10T12:25:13+0700

		2022-08-10T15:53:50+0700

		2022-08-10T15:54:02+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-10T16:02:29+0700